島原市報道資料

                             令和元年５月８日
報道関係者 各位

島原市長杯第１回 JDSF-九州ブロック選手権及び
JDSF-PD 九州ダンススポーツ競技 in 島原の開催について

 標記の件について、下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

１大会名  島原市長杯第１回 JDSF-九州ブロック選手権

JDSF-PD 九州ダンススポーツ競技 in 島原

２主 催  公益社団法人日本ダンススポーツ連盟

PD 九州ブロック運営委員会

３日 時  ５月１２日（日） 午前９時３０分から

４場 所  島原復興アリーナ

５競技内容等の問い合わせ
        公益社団法人日本ダンススポーツ連盟
         PD 九州ブロック長崎県支部長

長崎県ダンス連盟会長 青木信之
〒850-0831 長崎市鍛冶屋町 6-43
TEL０９５－８２３－９７９１
FAX０９５－８２４－８５７０

６その他  ・島原で初めての大会
      ・入場無料
      ・参加者数 １２０組 ２４０名（登録選手のみ）
      ・詳しい内容は別添資料をご参照ください

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市教育委員会スポーツ課 浅田・荒木

直通：0957-68-5474
E-mail：n-araki@city.shimabara.lg.jp

.ゞ
′・:＼/ .. ‐

・".- .:(.

巧二≦ ‐ --;

」" “

もぎ‐′

′-・ー、:

‐.:- -

--:.

・・.・

t.‐・ .・ー-- ・...
.-.

.・1・.- .

D
づし雲アリーヴ

.‐・. ・日.

主撤:公益湛団法人日率父z冗鵡“済-ツ連盟・九淵櫛 汝コ呪切陣営委員会

鰍楓 飯綱線園急島蹟締撒、長崎閉止、鯨轍

L}‘,ーセ" ,ゞHみ~lf;に薗 )参4" ・i,鼎 ぐ‘~・〆朋"喉べ ,r畦,′ぐr寿が守* ‘′,:!〆′:ドドメド?R 鞘こ1{{ ′“▲・,71 y′ノメメムr,“ "′も′(・ィ1, 呂浄,. h, ハ.′▼:" 窄“ L い ,.‐〃 ,‐み・ ‐帽凸 "

て
み
ぐ

2019 年島原市長杯
第 1回JDSF‐PD九州ブロック選手権

JDSF‐PD九州ダンススポーツ競技大会in島原
pD九州ブロックランキング対象競技会 PD公認 No.(P90503)JDSF 公認 No.(190503)
開催 日時 2019 年 5月 12 日 (日 ) 9=30~17:30 開場時刻 800 選手受付 820~
会 場 島原復興アリーナ (空調設備 有) 〒855一0879長崎県島原市平成町2‐1
主 催 公益社団法人日本ダンススポーツ連盟・九州 PDブロック運営委員会 ホームページ :http://idsfpd-qb.com/
主 管 長崎県ダンス連盟
後 援

長野
県、島原市、長崎県体育協会、島原市体育協会・長崎新聞社、島原新聞社

入 場 料
エントリー手続料 1~18 は1区△4 500 円 女共 尚、車 と高 六生以下は3 000 円

審 判 員
申 込 締 切
申込 方 法

申込先・問合せ

振 込 み 先
(他金融機関から)

選 手 受 付

区分番号 略称 昇降級 競 技 名 種 目 部 フィガー 服装 出 場 資 格
JAS 有 JDSF A級戦 スタンダード WT(V)FQ 第3部 自由 正装 JDSF登録選手

2 JAL 有 JDSF A級戦 ラテン SCRP(J) 第1部 自由 正装
3 JBS 有 JDSF B級戦 スタンダード WTF(Q) 第3部 自由 正装 JDSF B級以下

登録選手4 JBL 有 JDSF B級戦 ラテン SCR(P) 第1部 自由 正装
5 JCS 有 JDSF C級戦 スタンダード WT(F) 第3部 自由 正装 JDSF C級以下

登録選手6 JCL 有 JDSF C級戦 ラテン (S)CR 第1部 自由 正装
7 JDS 有 JDSF D級戦 スタンダード WT 第3部 自由 正装 JDSF D級以下

登録選手8 JDL 有 JDSF D級戦 ラテン CR 第1部 自由 正装
9 JIS 有 JDSF I級戦 スタンダード WT 第3部 自由 正装 JDSF I級以下

登録選手10 JIL 有 JDSF I級戦 ラテン CR 第1部 自由 正装

11 MAS 有 シニアDA級戦 スタンダード WTQ 第2部 自由 正装 シニアロ登録選手
45歳以上と40歳以上

12 MBS 有 シニア 1IB級戦 スタンダード WTF 第2部 自由 正装 シニア江B級以下登録選手
45歳以上と40歳以上

13 GAS 有 シニア皿A級戦 スタンダード TF 第2部 自由 正装 シニア皿登録選手
55歳以上と50歳以上

14 GBS 有 シニアmB 級戦 スタンダード WT 第2部 自由 正装 シニアmB 級以下登録選手
55歳以上と50歳以上

15 RAS 有 シニアIVA級戦 スタンダード TF 第2部 自由 正装 シニアW登録選手
65歳以上と60歳以上

16 RBS 有 シニアIVB級戦 スタンダード TF 第2部 自由 正装 シニアNB級以下登録選手
65歳以上と60歳以上

17 RCS 有 シニアWC 級戦 スタンダード WT 第2部 自由 正装 シニアWC級以下登録選手
65歳以上と60歳以上

18 RDS 有 シニアND 級戦 スタンダード WT 第2部 自由 正装 シニ /ーVU級以下登録選手
65歳以上と60歳以上

19 PDS PD九州ブロック選手権 スタンダード WT(V)FQ 第2部 自由 正装 PD登録選手 及び
未登録選手20 PDL PD九州ブロック選手権 ラテン SCRP(J) 第3部 自由 正装

※( )内種目は最終予選から行います。
※区分19、20はpD九州ブロックランキングポイント対象競技会です。賞金・副 度有ります。詳しくは別紙「優待選手について」参照。

注
意
事
項

・開催がやむを得ず中止・変更になる場合はHPに掲載されますので、ご覧下さい。
・新しい皮のヒールカバーを装着して下さい。男女共ヒールチ ツクを行います。

・エントリー手続料には傷害保険料が含まれています。大会中の事故に関しては大会役員の確認を得、傷害保険適用の範囲内で保障します。
・大会に関する放送、報道、映像、雑誌メディアで選手の名前・写真、映像を使用する権利は大会主催者 に帰属します。
・出場選手一覧、成績、表彰式の写真等を主催者、後援等のHPに掲載します。
・写真、ビデオ撮影は無料です。撮影した映像の配布及びインターネットへの配信、投稿を禁止致します。

長崎県、島原市、長崎県体育協会、島原市体育協会、長崎新聞社、島原新聞社
無料
1~18 は 1区分 4、500 円 (男女共、学連登録選手と高校生以下は3、000 円 )
19~20 は 1区分 6、000 円 ※エントリー手続き料の払い戻しは致しませ
JDSF公認審判員

※エントリー手続き料の払い戻しは致しません。

2019 年4月14日(日) 必着
JDSF標準様式 (A4用紙)申込書に①選手登録証のコピーを貼付け、②エントリー手続料の
振込受領書のコピーを添付し、③必要事項を記入し、各所属団体を通して申し込んで下さい。
各所属団体の締切りに遅れた方は直接、下記大会事務局に申し込んで下さい。
※申し込み後の区分変更は4月21 日までです。
大会事務局
〒815‐0042 福岡県福岡市南区若久2-16一9 ノガミダンススポーツクラブ
Eメー ル :jdsfPd.qb@gmai ー.com TEL:092 一408 一5593 FAX:092 一408 一5583

ゆうちょ銀行 記号10180 番号94150731 シャ)ニホンダンススポーツレンメイ
ゅうちょ銀行 店名 018( ゼロイチハチ) 普通預金 No.9415073 シャ)ニホンダンスス′
第 1部 8:20~9:00 第 2部 8:20~10:00 第 3部 8:20~12:30

No.9415073 シャ)ニホンダンススポーツレンメイ
第 3部 8:20~12:30

タイムテーブル 20 「9年 5月 12 日 (日) 島原復興アリーナ
島原市長杯 第1回JDSF‐PD九州

JDSF ‐PD 九州ダンススポーツ粥
ブ□ツク選手権
E技大会in島原 l

1第 1部 IJAL,JBL,JCL,JDL,JIL1 8:20~9:00

受付 ー第 2部 IMAS,MBS,GAS,GBS, 形、S,RBS,RCS,RDS,PDS I ~10:00

第 3部 IJAS,JBS,JCS,JDS,JIS,PDL I ~12:30

鯛商-ri-1 霊 園 -圃勧 ・態唖 ー 1EJーー麟画一馨= =。= …… . ・ …& . 三 . ・ ● .三 か・ 為' . 寺▼ :: 三

~ 第 1 部 ~

9:28 ジャッジ紹介

9:30 一 JDSFI 級戦ラテン 準決勝 4 ・ 4 CR

9:33 2 JDSFC 級戦ラテン 準決勝 6 . 6 SCR

9:39 3 JDSFD 級戦ラテン 準決勝 9 . 6 CR

9:42 4 JDSFB 級戦ラテン 準決勝 4 . 4 SCRP

9:50 5 JDSFA 級戦ラテン 準決勝 6 」111 6 SCRPJ

10:00 6 JDSFI 級戦ラテン 決 勝 4 順位法 CR

10:04 7 JDSFC 級戦ラテン 決 勝 6 頂位法 SCR

10:09 8 JDSFD 級戦ラテン 決 勝 6 」1--- 順位法 CR

10:13 9 JDSFB 級戦ラテン 決 勝 4 . 順位法 SCRP

10:20 10 JDSFA 級戦ラテン 決 勝 6 . 順位法 SCRPJ

10:30 表彰式 &オナーダンス JDSFA 級戦 ラテン

10:33 ブレイク(27分 )… フロアー清掃

~ 第 2 部 ~

11:00 11 シニアWC 級戦スタンダード 最終予選 15 2 10 WT

11:07 12 シニア皿 A級戦スタンダード 最終予選 14 2 10 TF

11=14 13 シニアWC 級戦スタンダード 準決勝 10 I 6 WT

11:18 14 シニアWA 級戦スタンダード 準決勝 3 I 3 TF

11:21 15 シニアm B級戦スタンダード 準決勝 6 I 6 WT

11:25 16 シニアmA 級戦スタンダード 準決勝 10 I 6 TF

11:28 17 シニアWC 級戦スタンダード 決 勝 6 I 順位法 WT

":32 18 シニアWA 級戦 スタンダード 決 勝 3 I 順位法 TF

11:35 19 シニアm B級戦スタンダード 決 勝 6 I 順位法 WT

11:39 20 シニア皿 A級戦 スタンダード 決 勝 6 I 順位法 TF

11:42 ブレイク(33分 )… フロアー清掃

12:15 21 シニアNB 級戦スタンダード 最終予選 19 2 12 TF

12:22 22 シニアロA級戦 スタンダード 最終予選 14 2 10 WTQ

12:33 23 シニアWD 級戦 スタンダード 準決勝 9 I 6 WT

12:36 24 シニアNB 級戦スタンダード 準決勝 12 I 6 TF

12:40 ジャッジ紹介
12:41 25 PD九州ブロック選手権 スタンダード 準決勝 10 I 6 W′TVFQ

12:50 26 シニアロ B級戦 スタンダード 準決勝 3 I 3 WTF

12:56 27 シニア 1IA級戦 スタンダード 準決勝 10 I 6 WTQ

タイムテーブル 2019 年5月 12 日 (日) 島原復興アリーナ ー
島原市長杯 第1回JDSF‐PD九州フ□ツク選手権

JDSF ‐PD 九州ダンススポーツ競技大会in島原 2/2
第 1部 IJAL,JBL,JCL,JDL,JIL

受付 第 2部 IMAS,MBS,GAS,GBS, 彬＼S,RBS,RCS,RDS,PDS

第 3部 JAS,JBS,JCS,JDS,JIS,PDL
,.-;-
-3:02 28 1シニアND 級戦 スタンダード 決 勝 6

縞 “▼-

8:20~9:00 1

第 2部 IMAS,MBS,GAS,GBS, 彬＼S,RBS,RCS,RDS,PDS ~10:00

~12:30

尋1 :: =

,情髭襲罰唾
3:o5 29 1シニアwB 級戦スタンダード 1 決 勝 1 6 1 1順位法ーTF
3:o9 30 1シニアロ B級戦スタンダード 1 決 勝 1 3 1 1順位法 lwTF
3:15 31 1シニアロ A級戦スタンダード 1 決 勝 1 6 I 1順位法 lwTQ
3:20 PD九州ブロック選手権 スタンダード 1lntroduce1 6 6 1 1Q
3:23 32 -pD九州ブ口ツク選手権 スタンダード1 決 勝 1 6 I 1順位法 lwTvFQ
3:33 セレモニー

3:43 表彰式 &オナーダンス pD九州ブロック選手権 スタンダード

3:46 ブレイク(3分 )… フロアー清掃

~ 第 3 部 ~

3:49 33 JDSFC 級戦 スタンダード 1次予選 27 3 18 WT

4:00 34 JDSFB 級戦 スタンダード 1次予選 34 3 24 WTF

4:15 35 JDSFA 級戦 スタンダード 1次予選 31 3 18 VVTFQ

4:36 36 JDSFD 級戦 スタンダード 最終予選 20 2 12 WT

4:43 37 JDSFC 級戦 スタンダード 最終予選 18 2 12 WTF

4:54 ブレイク(3分 )… フロアー清掃

4:57 38 PD九州ブロック選手権 ラテン 準決勝 4 I 4 SCRPJ

5:07 39 JDSFB 級戦 スタンダード 最終予選 24 2 12 VVTFQ

5:21 40 JDSFA 級戦 スタンダード 最終予選 18 2 12 W′TVFQ

5:38 PD九州ブロック選手権 ラテン lntroduce 4 4 J

5:40 41 1pD九州ブロック選手権 ラテン 決 勝 4 I 順位法 SCRPJ

5:50 表彰式&オナーダンス PD九州ブロック選手権 ラテン

5:53 ブレイク(3分 )… フロアー清掃

5:56 42 JDSFI 級戦 スタンダード 準決勝 8 I 6 紺
5:59 43 JDSFD 級戦 スタンダード 準決勝 12 I 6 M
6=03 44 JDSFC 級戦 スタンダード 準決勝 12 I 6 WTF

6=09 45 JDSFB 級戦 スタンダード 準決勝 12 I 6 VVTFQ

6:16 46 JDSFA 級戦 スタンダード 準決勝 12 I 6 W汀VFQ

6:26 47 JDSFI 級戦 スタンダード 決 勝 6 I 順位法 WT

6:29 48 JDSFD 級戦 スタンダード 決 勝 6 I 頂位法 WT

6:33 49 JDSFC 級戦 スタンダード 決 勝 6 I 頂位法 WTF

6:39 50 JDSFB 級戦 スタンダード 決 勝 6 I 順位法 W′TFQ

6:46 51 JDSFA 級戦 スタンダード 決 勝 6 I 順位法 W′TVFQ

6:56 表彰式&オナーダンス JDSF A級戦スタンダード

7:00 終了予定